
Příloha č. 2 – Popis změn postupné digitalizace Sbiŕky zákonů a mezinaŕodních smluv od 1. 1. 2024 

 

 

 

Obsah 
Popis rozdílů .................................................................................................................................................. 3 

1 Digitalizace ............................................................................................................................................. 3 

2 Transformace a nasazení....................................................................................................................... 3 

 



Příloha č. 2 – Popis změn postupne  ́digitalizace Sbiŕky zákonů a mezinárodnićh smluv od 1. 1. 2024 

 

 
2 

Použité pojmy a zkratky 

CSD ........................ centrální systém digitalizace je soubor HW a SW prostředků v prostředí Zadavatele, 
určený k ukládání výstupů procesu digitalizace a verifikace datové báze a pro účely 
akceptace. 

Datová báze........... databáze informací o aktech ve smyslu § 6 odst. 2 písm. b) ZSZMS, výhradně pro 
účely tohoto dokumentu v omezeném významu na akty, které mají být součástí 
databáze informací o aktech, avšak nepošly e-Legislativou, tedy tzv. „mínusová osa“. 
Technicky propojena s DB ZSMS. 

Digitalizace ............ proces tvorby Datové báze, v užším smyslu Datové báze českých sbírek a tezauru 
CzechVoc 

DMD........................ Detailní metodika digitalizace 

DN ........................... Detailní návrh architektury verze 5.0 (modifikovaný a vysvětlený v rámci vysvětlení 
zadávací dokumentace), tvoří přílohu č. 2 Smlouvy 

Poskytovatel.......... Implementátor ve smyslu Zadávací dokumentace. 
IMP.......................... implementátor, dodavatel 
Objednatel ............. Česká republika – Ministerstvo vnitra (též jako Zadavatel) 

PD ........................... Pravidla digitalizace; příloha Detailní metodiky digitalizace, rozpracování 
a upřesnění jednotlivých postupů. 

DB SZMS ................ databáze Sbírky zákonů a mezinárodních smluv v elektronické podobě (§ 6 odst. 2 
písm. a) ZSZMS). Technicky propojena s Datovou bází. 

Smlouva ................. smlouva o dodávce a implementaci informačního systému e-Sbírka a e-Legislativa 

a o poskytování služeb uzavřená mezi Asseco Central Europe, a.s. a Zadavatelem  

ve znění pozdějších dodatků. 
VER ......................... Verifikátor 
Zadavatel ............... Česká republika – Ministerstvo vnitra (též jako Objednatel) 
ZSZMS .................... zákon č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních 

předpisů vyhlašovaných ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv (zákon o Sbírce 
zákonů a mezinárodních smluv) 

 



Příloha č. 2 – Popis zmen postupne digitalizace Sbirky zákonu a mezinárodnich smluv od 1. 1. 2024 

 

 

Popis rozdílů 
Účelem tohoto dokumentu je popis významnějších rozdílů v realizaci postupné digitalizace právních aktů v projektu 

ESEL v podobě do konce 11/2024 a v období 1/2024-2/2024. 

1 Digitalizace 

 Postupná do 12/2023 Postupná od 01/2024 

Zdroj aktů 1) Imprimovaná PDF, vkládaná MV do kokpitu 
VER; 
dodatečně se kontrolují podle PDF Tiskárny 
MV 

1) PDF připravená k publikaci, vkládaná MV do 
kokpitu VER 

2) PDF vyhlášená v e-Sbírce 

 

Akty ve strojově zpracovatelné podobě 
(s výjimkou těch, které budou předloženy 
k vyhlášení do 31. 12. 2023) 

 

Objem Jednotkou práce je částka sbírky obsahující 
jeden nebo více aktů. 

Jednotkou práce je částka sbírky obsahující právě 
jeden akt. 

Zdroj dat 
tzv. Integrace na 
Datovou Bázi 

Data digitalizace závisí na vstupních aktech, 
vznikají jejich zpracováním ve výhradním 
kontextu dat již v digitalizačním prostředí 
existujících. 

Data digitalizace závisí na vstupních aktech, 
vznikají jejich zpracováním v kontextu 

1) dat již v digitalizačním prostředí existujících; 
2) dat v Datové bázi a DB ZSZMS. 

 

Na začátku roku 2024 nebudou vstupy 
z e-Legislativy (prvé přijdou až k 1. 7. 2024). Nedá 
se vyloučit zásah do dat prostřednictvím editoru e-
Sbírky (nicméně s  ohledem na předpokládané 
postupy oprav by k diskrepancím docházet 
nemělo). 

Základní zpracování 
– akty 

Tvorba tzv. hodnověrných PDF určených do 
databáze informací o aktech v e-Sbírce 

Hodnověrná PDF se nevytváří. Jsou nahrazena 
PDF formou vyhlášených aktů v DB ZSMS. 

 Rekonstrukce, textu a netextových entit, 
normalizace, hierarchizace, tvorba odkazů, 
konsolidace 

Dtto. 

Současně budou dostupné akty ve strojově 
zpracovatelné podobě (s výjimkou těch, které 
budou předloženy k vyhlášení do 31. 12. 2023). 

Základní zpracování 
– CzechVOC 

Předmětová vrstva průběžně, 
Pojmová vrstva s  měsíční periodou jako celek. 
EuroVOC a EurLEX se nasazují podle potřeby.  

Předmětová vrstva průběžně, 
Pojmová vrstva průběžně. 
Bude se nasazovat přímo. Nikoliv prostřednictvím 
editoru e-Sbírky.  
Rutinní nasazování EuroVOC a EurLEX strojovým 
update. 

Export dat digitalizace 
– akty 

Provádí se několikrát v průběhu dodávky pro 
každou částku, pro účely verifikace a následně 
akceptace dat. 

Dtto. 

2 Transformace a nasazení 
Transformace a nasazení dat je předmětem Katalogového listu „Příloha č. 3 – Katalogový list – Služba 
nahrávání dat postupné digitalizace“ 


